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Pos 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

No. 
77 

17 

9 

139 

1 

6 

219 

74 

64 

144 

55 

90 

48 

27 

42 

93 

30 

22 

88 

29 

444 

38 

500 

762 

32 

250 

8 

44 

380 

100 

Name 
Natan Sperafico / Willian Cezarotto 

Henrique Basso 

Eduardo Bacarin 

Glauco Tavares 

Guto Baldo - S 

Dorivaldo Gondra 

Ted Barbiato 

Ricardo Raimundo 

Lorenzo Massaro 

Faruk Araujo 

Bruno Tanq 

Beto Pontes - S 

Gabriel Ymagawa 

Adriano V. Juliani /Welbert  França 

Richard Heidrich -S 

Rafael Colombari 

Algacir Sermann-S / Juca Lisboa 

Gilberto da Silva- S 

Jairo Andrade 

Fernando Pessoa 

Dudu Moratelli /Thiago Guinzelli 

André Jacob - S 

Thiago S Teixeira 

Arthur S. de Paula 

Gefferson de Lima 

Ewerson Dias - S 

Luiz C. Reis - S 

Toninho Carvalho 

Thiago Escobar 

Roberto Bonato /Evandro Maldonado 

M 
J 

C 

H 

A 

E 

C 

C 

H 

A 

A 

C 

H 

C 

H 

C 

E 

C 

C 

G 

A 

C 

C 

C 

C 

C 

A 

K 

C 

H 

I 

Car 
MARCH 

GOL 

MOBI 

ONIX 

NEW KA 

UP 

GOL 

UNO 

ONIX 

ONIX 

GOL 

MOBI 

GOL 

MOBI 

GOL 

NEW KA 

GOL 

GOL 

C3 

ONIX 

GOL 

UP 

UP 

MOBI 

GOL 

ONIX 

208 

GOL 

ARGO 

HB 20 

Cat 
A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

Laps 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

10 

Total Tm 
20:53.163 

20:53.787 

20:58.085 

20:58.287 

21:02.826 

21:02.842 

21:03.201 

21:03.521 

21:04.952 

21:05.806 

21:06.572 

21:08.366 

21:10.940 

21:14.604 

21:17.916 

21:24.340 

21:25.772 

21:27.081 

21:31.716 

21:34.305 

21:34.431 

21:46.957 

21:50.248 

17:39.221 

14:49.216 

21:27.844 

11:14.064 

23:16.267 

6:25.898 

21:00.851 

Diff 

0.624 

4.922 

5.124 

9.663 

9.679 

10.038 

10.358 

11.789 

12.643 

13.409 

15.203 

17.777 

21.441 

24.753 

31.177 

32.609 

33.918 

38.553 

41.142 

41.268 

53.794 

57.085 

2 Laps 

3 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

DQ 

Gap 

0.624 
4.298 
0.202 
4.539 
0.016 
0.359 
0.320 
1.431 
0.854 
0.766 
1.794 
2.574 
3.664 
3.312 
6.424 
1.432 
1.309 
4.635 
2.589 
0.126 
12.526 
3.291 
2 Laps 
1 Lap 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

Best Tm 
2:03.308 

2:03.751 

2:04.202 

2:03.491 

2:03.855 

2:04.787 

2:03.969 

2:03.906 

2:04.140 

2:03.012 

2:03.861 

2:04.145 

2:03.997 

2:05.082 

2:05.042 

2:04.408 

2:05.860 

2:06.455 

2:05.624 

2:06.910 

2:04.920 

2:06.966 

2:08.130 

2:06.671 

2:04.205 

2:06.672 

2:10.083 

2:06.646 

2:04.989 

2:04.001 

SPT Best 
196,6 

189,9 

195,5 

191,7 

196,6 

196,2 

194,8 

195,9 

191,0 

195,9 

193,4 

194,8 

195,9 

191,3 

192,7 

193,7 

186,6 

188,9 

186,3 

184,4 

194,1 

186,3 

190,6 

188,3 

195,5 

190,6 

183,1 

191,0 

194,5 

194,8 

In Lap 
4 

4 

8 

8 

8 

8 

5 

9 

9 

9 

9 

9 

3 

3 

6 

2 

5 

10 

9 

7 

10 

7 

9 

3 

7 

3 

5 

2 

3 

5 

Pitstops 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#100 Desclassificado por irregularidade técnica (comando de válvulas) - Decisão 4. 

Margin of Victory 

0.624 

Avg. Speed 

123,786 

Best Lap Tm 

2:03.012 

Best Speed 

126,105 

Best Lap by 

144 - Faruk Araujo 

Printed: 07/08/2022 22:41:34 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vicar 

Turismo Nacional - 3ª Etapa São Paulo 
3ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

3ª Prova A/B 

Race (20:00 Time) started at 13:50:27 

Interlagos 4,309 km 

07/08/2022 13:48 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:44:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
07/08/2022 22:44:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
07/08/2022 22:56:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:57:04
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Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 7 Laps) 

No. 

77 

17 

9 

139 

1 

6 

219 

90 

48 

27 

42 

93 

30 

22 

29 

38 

500 

32 

44 

100 

74 

64 

144 

55 

88 

444 

762 

250 

8 

Name 

Natan Sperafico / Willian Cezarotto 

Henrique Basso 

Eduardo Bacarin 

Glauco Tavares 

Guto Baldo - S 

Dorivaldo Gondra 

Ted Barbiato 

Beto Pontes - S 

Gabriel Ymagawa 

Adriano V. Juliani /Welbert  França 

Richard Heidrich -S 

Rafael Colombari 

Algacir Sermann-S / Juca Lisboa 

Gilberto da Silva- S 

Fernando Pessoa 

André Jacob - S 

Thiago S Teixeira 

Gefferson de Lima 

Toninho Carvalho 

Roberto Bonato /Evandro Maldonado 

Ricardo Raimundo 

Lorenzo Massaro 

Faruk Araujo 

Bruno Tanq 

Jairo Andrade 

Dudu Moratelli /Thiago Guinzelli 

Arthur S. de Paula 

Ewerson Dias - S 

Luiz C. Reis - S 

M 

J 

C 

H 

A 

E 

C 

C 

H 

C 

H 

C 

E 

C 

C 

A 

C 

C 

C 

C 

I 

H 

A 

A 

C 

G 

C 

C 

A 

K 

Car 

MARCH 

GOL 

MOBI 

ONIX 

NEW KA 

UP 

GOL 

MOBI 

GOL 

MOBI 

GOL 

NEW KA 

GOL 

GOL 

ONIX 

UP 

UP 

GOL 

GOL 

HB 20 

UNO 

ONIX 

ONIX 

GOL 

C3 

GOL 

MOBI 

ONIX 

208 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

7 

4 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

6 

5 

Total Tm 

20:53.163 

20:53.787 

20:58.085 

20:58.287 

21:02.826 

21:02.842 

21:03.201 

21:08.366 

21:10.940 

21:14.604 

21:17.916 

21:24.340 

21:25.772 

21:27.081 

21:34.305 

21:46.957 

21:50.248 

14:49.216 

23:16.267 

21:00.851 

21:03.521 

21:04.952 

21:05.806 

21:06.572 

21:31.716 

21:34.431 

17:39.221 

21:27.844 

11:14.064 

Diff 

0.624 

4.922 

5.124 

9.663 

9.679 

10.038 

15.203 

17.777 

21.441 

24.753 

31.177 

32.609 

33.918 

41.142 

53.794 

57.085 

3 Laps 

6 Laps 

DQ 

1.431 

2.285 

3.051 

28.195 

30.910 

2 Laps 

4 Laps 

5 Laps 

Gap 

0.624 
4.298 
0.202 
4.539 
0.016 
0.359 
5.165 
2.574 
3.664 
3.312 
6.424 
1.432 
1.309 
7.224 
12.652 
3.291 
3 Laps 

3 Laps 

1.431 
0.854 
0.766 
25.144 
2.715 
2 Laps 

2 Laps 
1 Lap 

Best Tm 

2:03.308 

2:03.751 

2:04.202 

2:03.491 

2:03.855 

2:04.787 

2:03.969 

2:04.145 

2:03.997 

2:05.082 

2:05.042 

2:04.408 

2:05.860 

2:06.455 

2:06.910 

2:06.966 

2:08.130 

2:04.205 

2:06.646 

2:04.001 

2:03.906 

2:04.140 

2:03.012 

2:03.861 

2:05.624 

2:04.920 

2:06.671 

2:06.672 

2:10.083 

SPT Best 

196,6 

189,9 

195,5 

191,7 

196,6 

196,2 

194,8 

194,8 

195,9 

191,3 

192,7 

193,7 

186,6 

188,9 

184,4 

186,3 

190,6 

195,5 

191,0 

194,8 

195,9 

191,0 

195,9 

193,4 

186,3 

194,1 

188,3 

190,6 

183,1 

In Lap 

4 

4 

8 

8 

8 

8 

5 

9 

3 

3 

6 

2 

5 

10 

7 

7 

9 

7 

2 

5 

9 

9 

9 

9 

9 

10 

3 

3 

5 

Pitstops 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#100 Desclassificado por irregularidade técnica (comando de válvulas) - Decisão 4. 

Margin of Victory 

0.624 

Avg. Speed 

123,786 

Best Lap Tm 

2:03.012 

Best Speed 

126,105 

Best Lap by 

144 - Faruk Araujo 

Printed: 07/08/2022 22:42:23 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vicar 

Turismo Nacional - 3ª Etapa São Paulo 
3ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

3ª Prova A/B 

Race (20:00 Time) started at 13:50:27 

Interlagos 4,309 km 

07/08/2022 13:48 
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ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:44:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
07/08/2022 22:44:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
07/08/2022 22:56:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:57:04
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Pos No. 
380 

Name 
Thiago Escobar 

M 
H 

Car 
ARGO 

Cat 
B 

Laps 
3 

Total Tm 
6:25.898 

Diff 
7 Laps 

Gap 
2 Laps 

Best Tm 
2:04.989 

SPT Best 
194,5 

In Lap 
3 

Pitstops 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#100 Desclassificado por irregularidade técnica (comando de válvulas) - Decisão 4. 

Margin of Victory 

0.624 

Avg. Speed 

123,786 

Best Lap Tm 

2:03.012 

Best Speed 

126,105 

Best Lap by 

144 - Faruk Araujo 

Printed: 07/08/2022 22:42:23 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Vicar 

Turismo Nacional - 3ª Etapa São Paulo 
3ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

3ª Prova A/B 

Race (20:00 Time) started at 13:50:27 

Interlagos 4,309 km 

07/08/2022 13:48 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:44:21

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
07/08/2022 22:44:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
07/08/2022 22:56:02

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/08/2022 22:57:04


